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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Ramos Teléfono:
Potencia: 21.7 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679240657301
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,024 kWh prom. y pagas a CFE $ 25,916
TUPRODUCCIONCON 35 PANELES 5,113 kWh ypagasaCFE  ¢g,,
TE AHORRARAS 96.74 7 AL BIMESTRE $ 25,072 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$155,498.00 MXN $5,063.00 MXN $150,435.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 620 W 35 98 m? 37.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 26 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001068

Francisco Ramos
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

35 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 400,295.00

TOTAL (MXN) $400,295.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $155,498.00 $5,063.00 $0.00 $150,435.00 $150,435.00 $-249,860.00
2 $160,162.94 $5,214.89 $ 0.00 $154,948.05 $ 154,948.05 $-94,911.95
3 $164,967.83 $5,371.34 $0.00 $159,596.49 $159,596.49 $ 64,684.54
4 $169,916.86 $5,532.48 $0.00 $164,384.39 $164,384.39 $229,068.93
5 $175,014.37 $5,698.45 $0.00 $169,315.92 $169,315.92 $398,384.85
6 $180,264.80 $5,869.40 $0.00 $ 174,395.40 $ 174,395.40 $572,780.24
7 $185,672.74 $ 6,045.49 $0.00 $179,627.26 $179,627.26 $ 752,407.50
8 $191,242.93 $ 6,226.85 $0.00 $185,016.07 $185,016.07 $ 937,423.57
9 $196,980.21 $ 6,413.66 $0.00 $190,566.56 $190,566.56 $1,127,990.13
10 $202,889.62 $ 6,606.07 $0.00 $196,283.55 $196,283.55 $1,324,273.68
1 $208,976.31 $6,804.25 $0.00 $202,172.06 $202,172.06 $1,526,445.74
12 $ 215,245.60 $7,008.38 $ 0.00 $208,237.22 $208,237.22 $1,734,682.97
13 $ 221,702.97 $7,218.63 $0.00 $214,484.34 $214,484.34 $1,949,167.31
14 $228,354.06 $ 7,435.19 $ 0.00 $220,918.87 $220,918.87 $2,170,086.18
15 $ 235,204.68 $7,658.24 $0.00 $ 227,546.44 $ 227,546.44 $2,397,632.61
16 $242,260.82 $7,887.99 $ 0.00 $234,372.83 $ 234,372.83 $2,632,005.44
17 $249,528.64 $ 8,124.63 $0.00 $ 241,404.01 $ 241,404.01 $2,873,409.45
18 $ 257,014.50 $ 8,368.37 $ 0.00 $248,646.13 $248,646.13 $ 3,122,055.59
19 $264,724.94 $ 8,619.42 $0.00 $ 256,105.52 $ 256,105.52 $ 3,378,161.10
20 $272,666.68 $ 8,878.00 $ 0.00 $263,788.68 $263,788.68 $ 3,641,949.79
21 $280,846.68 $9,144.34 $0.00 $271,702.34 $271,702.34 $ 3,913,652.13
22 $289,272.09 $ 9,418.67 $0.00 $279,853.41 $279,853.41 $ 4,193,505.54
23 $297,950.25 $9,701.23 $0.00 $288,249.02 $288,249.02 $ 4,481,754.56
24 $306,888.76 $9,992.27 $0.00 $296,896.49 $296,896.49 $ 4,778,651.05
25 $ 316,095.42 $10,292.04 $0.00 $ 305,803.38 $305,803.38 $5,084,454.43
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $400,295.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacién de energia

Consumo actual
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

— D SABG K

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

4,756.4 4,537-5 4,816.9 5,341.6 5,631.1 5,493-4

5,201.0 5,026.0 4,750.0 4,780.0 4,900.0 5,486.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



